ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 038/2022

DE: 18 DE OUTUBRO

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com Amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da Fonseca Secretária

Municipal de Obras e Infraestruturas - SEMOI

Encaminho a seguinte indicação;

• Solicitação de um paliativo na Avenida Dr. Yandara

JUSTIFICATIVA

Venho através desta, solicitar de Vossa Senhoria que seja resolvido a situação

do bueiro em frente à praça do grêmio localizado na Avenida Dr. Yandara, pois o

mesmo encontra-se em rompimento, tornando-se mais perigoso o trajeto dos

pedestres e motoristas, com o risco de desmoronar e acabar interditando o percurso

de muito moradores que ali vivem e transitam.

Seguem em anexo as fotos.

Atenciosamente,

~ J
i

¡'  Jl ~p~~

Cris ' n ~ Ferreira de Lïma \

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rorainópolis/RR 18 de Outubro de 2022

Cristiãne Ferreira de Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com